ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA.
CNPJ 55.118.103/0001-42 - IE 255.211.965.110
Avenida Sandra Maria  Nº 333/335  Jd. das Belezas
Carapicuíba /SP  CEP: 06315-020
Tel. (11) 4182-8686 – Fax (11)4182-8686
www.engemaq.com.br - engemaq@engemaq.com.br

  Página 1 de 2

Carapicuiba, 08 de Abril de 2020.

A INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE,

Ref: PREGÃO ELETRÔNICO N° 5/2020

ANEXO III
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Instituto Federal Sul-rio-grandense, com sede na Rua Gonçalves Chaves, 3218, na cidade
de Pelotas/RS, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 10.729.992/0001-46, neste ato
representado pelo Diretor de Planejamento Ernesto Monteiro Perez, nomeado pela Portaria
nº 1.734 de 03 de julho de 2017, publicada no Diário Oficial da União de 04 de julho de
2017, inscrito no CPF sob o nº 001.589.000-73, portador da Carteira de Identidade nº
1073533191, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma
eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 05/2020, publicada no Diário Oficial da União
de 5/2020, processo administrativo nº 23163.000987.2020-57, RESOLVE registrar os preços
da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela
alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-
se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as
disposições a seguir:

1. DO OBJETO
1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para o eventual fornecimento e
abastecimento de combustíveis, de forma continuada e fracionada, especificados nos
itens 1 ao 8 do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 05/2020, que é
parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de
transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na
proposta são as que seguem:

RAZÃO SOCIAL: ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA

CNPJ: 55.118.103/0001-42

ENDEREÇO: AV SANDRA MARIA, 335, JD DAS BELEZAS/CARAPICUIBA/SP

FONE: 11 4182-8686

E-MAIL: ENGEMAQ@ENGEMAQ.COM.BR

REPRESENTANTE: TALITA DE SOUSA FONTES

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD MARCA
VALOR

UNT
VALOR
TOTAL

7 ARLA 32
BALDE 20
LITROS

55 SUN ENERGY R$ 39,83 R$ 2.190,65

Página 2 de 2

		2020-05-20T11:35:02-0300
	ERNESTO MONTEIRO PEREZ:00158900073